

EXTRACTO DE ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO
SESION ORDINARIA DEL DIA 1 DE DICIEMBRE DE 2004

SE ACUERDA:

- Aprobar el acta de la sesión anterior.
- Aprobación de la relación de facturas correspondientes a la pasada semana, por importe de 1.229.521'02 €.

MOCIONES DE ALCALDIA.-

- Personación, como demandados, en procedimiento abreviado 596/04, interpuesto sobre multa de tráfico 506758/03.-
- Personación, como demandados, en procedimiento ordinario nº 307/04, interpuesto sobre aprobación definitiva del Plan Especial del ámbito PE-Bj6 en Beniaján.-
- Personación, como demandados, en procedimiento ordinario nº 977/04, interpuesto por Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación definitiva del Plan Parcial del Sector Zp-Pn 4-1 "Primera Etapa del Parque de Actividad Económica del Norte. El Puntal".-
- Personación, como demandados, en procedimiento ordinario nº 482/04, interpuesto sobre reclamación de indemnización por lesiones sufridas como consecuencia de caída en C/ Alvarez Quintero, nº 32 de Murcia.-
- Personación como demandados en procedimiento abreviado nº 632/04, interpuesto sobre expte. nº 131/03-RP.-
- Personación como demandados en procedimiento ordinario nº 350/04, interpuesto sobre expte. nº 258/03-RP.-

- Personación como demandados en la demanda nº 616/04, interpuesta sobre reclamación de cantidad.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario nº 813/03 interpuesto sobre expediente nº 4085/03 del Servicio Administrativo de Actividades y Disciplina Ambiental.-

CONCEJALIA DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y FOMENTO.-

VIA PUBLICA.-

- Autorización a la ONCE para instalar quiosco en Plaza de la Cruz Roja de Murcia.-

TRAFICO Y TRANSPORTES.-

- Factura correspondiente al suministro de 15.000 tarjetas GEMEASY 8000 – Carnet Oro, realizado por Ventas Visual S.A.L., para personalización de tarjetas Bono-100, por importe de 37.758 €.-

CONCEJALIA DE MEDIO AMBIENTE Y PERSONAL.-

PERSONAL.-

- Reincorporación al servicio activo de D. Fernando López Sánchez, Agente de Policía Local.-
- Jubilación por incapacidad de Dña. Isabel Rubio Martínez, Operario de Oficios de Régimen Interior.-
- Jubilación voluntaria de D. Pedro Nicolás Satoca, Oficial Conductor Vehículos Especiales.-
- Cese en la atribución temporal de funciones como Jefe de Servicio de Deportes a D. José María Cervera Dueñas, Arquitecto Técnico.-

- Prórroga en la comisión de servicios de D. Julio García Ribón, para el puesto de “Técnico de Gestión de Protocolo” de la Consejería de Presidencia de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.-
- Aprobación del pago y transferencia al Patronato de EE.II., para proceder al abono a D. Angel Sanandrés López, en concepto de productividad T.Romea.-
- Aprobación del convenio para la realización de prácticas formativas en actividades relacionadas con el cultivo y cuidado de las plantas de 13 alumnos de la Asociación para la Integración de los Minusválidos Psíquicos de CEOM.-
- Permiso sin retribución a D. Asensio Santiago López, Médico.-
- Contratación laboral temporal de diverso personal para la ejecución del proyecto “E. Taller Centro de Formación e Iniciativas de Empleo de El Palmar Fase II”.-
- Remisión al servicio Regional de Empleo y Formación de ofertas de empleo para la selección de los trabajadores a contar para la realización de las obras de interés general y social aprobadas dentro de los convenios con las Corporaciones Locales.-
- Contratación laboral temporal de un Técnico Responsable de Bibliotecas para el servicio de Educación.-
- Aprobación y abono de la subvención para la realización del Master en Prevención de Riesgos laborales, a D. Pedro A. Guirao Cárceles, Jefe del S.E.I., por importe de 328 €.-

CONCEJALIA DE URBANISMO.-

PLANEAMIENTO.-

- Aprobación inicial del Estudio de Detalle del ámbito UD-Ch1.-
- Aprobación inicial del Plan Especial del ámbito 1 de la modificación puntual nº15 del PGOU.-

- Aprobación inicial de la modificación del Plan Parcial ZM-Pn7 en El Puntal.-

GESTION URBANISTICA.-

- Reconocimiento a D. Alfonso Chico de Guzmán Aguilar-Amat y D. Ildefonso Martínez Belmonte como titulares de la parcela N° 28, de las afectadas de expropiación de los bienes y derechos necesarios para la Ejecución de la Primera Fase de los Viles Previstos en el Plan Especial de Accesos a los Sectores Terciarios del Ensanche Norte.-
- Cambio de titular a favor de D. Félix González López respecto de la parcela N°11, de las afectadas por el Expediente de expropiación de los bienes y derechos necesarios para la ejecución del Eje Viario de la Avda. Miguel Indurain, Tramo 1.1, desde Ronda Sur hasta Nuevo puente sobre el Río Segura.-
- Cambio de titularidad a favor de D. Juan Miguel Muñoz Céspedes, respecto de la Parcela N° 37B, de las afectadas por el Expediente de expropiación de los bienes y derechos necesarios para la ejecución del Eje Viario de la Avda. Miguel Indurain, Tramo 1.1, desde Ronda Sur hasta Nuevo puente sobre el Río Segura.-
- Rectificación de la superficie y cambio de titularidad a favor de D. Antonio Navarro Cárceles respecto de la parcela N° 19, de las afectadas el Expediente de expropiación de los bienes y derechos necesarios para la ejecución del Eje Viario de la Avda. Miguel Indurain, Tramo 1.1, desde Ronda Sur hasta Nuevo puente sobre el Río Segura.-
- Reconocer a D. Manuel Navarro Cárceles como titular de la parcela N° 19A, de las afectadas por el Expediente de expropiación de los bienes y derechos necesarios para la ejecución del Eje Viario de la Avda. Miguel Indurain, Tramo 1.1, desde Ronda Sur hasta Nuevo puente sobre el Río Segura.-
- Cambio de titularidad a favor de D. Bienvenido Sánchez Hernández y pago del resto del justiprecio fijado en la Hoja de Aprecio Municipal, respecto de las parcelas N° 82 y 83, de las afectadas por la Expropiación de los bienes y derechos necesarios para la ejecución del Colector Margen Izquierda del río

Segura, del Sistema Colector de Aguas Residuales Urbanas de la Ciudad de Murcia-

- Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación Unica del Estudio de Detalle Puebla de Soto Norte.-
- Aprobación inicial del Programa de Actuación y los Estatutos de la Junta de compensación a constituir para la gestión de la U.A. única del ámbito UM-3063 Carretera de Alicante-B en Zarandona.-

ESTUDIOS, PATRIMONIO Y CONTRATACION.-

- Autorizar el gasto y aprobar el pliego de condiciones para la contratación mediante procedimiento negociado sin publicidad del Proyecto de gestión de expedientes de Personal, con un precio de licitación de 18.000 €.-
- Autorizar el gasto y aprobar el pliego de condiciones para la contratación mediante procedimiento negociado sin publicidad del suministro de 5 escáner para la Gerencia de urbanismo, con un precio de licitación de 24.900 €.-
- Adjudicación a la empresa Intergraph España, S.A. el Proyecto de Digitalización de Tramos de Callejero, por importe de 22.620 €.-

CONCEJALIA DE HACIENDA, PROGRAMAS EUROPEOS E INFORMACION AL CIUDADANO.-

GESTION TRIBUTARIA.-

- I.B.I.- Reclamaciones: Inveralrahu S.L.- Dña. Purificación Rojas Alcántara.- D. Félix Francisco Torres García.- Dña.Gloria Molina García.- D. José Antonio Cárceles Morente.- D. Santiago Baeza Gomariz.- D. Matias Requena Ferriz.- Apartamur S.A.- D. Francisco José Saura Heredia.-
- VEHICULOS.- Reclamaciones: Electrónica Rayte S.L.- Automóviles J. Sánchez S.L.- Dña. Amalia Belén Mateo Ponzoa.- D. Juan Carlos Astorga Lara.- D. José María Hernández Gil.- Banco Exterior de España.- Dña. Carmen Llor Ruiz.-

- I.A.E.- Reclamaciones: Bristol Myers Squibb S.L.- Grupo Disaplast S.L.- Grupo A Field Marketing Iberia S.L.- Facundo & Kike Fontaneros S.L.L.-
- TASA DE BASURAS.- Reclamaciones: Jocpark SL.- D. José Pérez Rueda.- D. Francisco Iniesta Prieto.- D. Remigio López Martínez.- D. Juan Fco. Insausti Cantalapiedra.- Feu Vert Ibérica SA.- D. José Luis Carrillo López.- D. José Manuel Nicolás García.- Estación de Servicio El Palmar SA.- D. Francisco Morote Vidal.- D. Antonio Illán Ruiz.- D^a Emilia García Aguilar.- Pasomer SL.- D^a Hortensia Sevilla Flores.- D. José Sánchez Martínez.- D. José Lorenzo Gallego Sánchez.- D. Salvador Carrasco García.- D. Juan Velasco Martínez.-
- INGRESOS DIVERSOS.- Reclamaciones: Aprobación de los padrones de los meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre de 2004 de la tasa por Aprovechamiento Especial de Terrenos de Uso Público con Vallas, Andamios y la tasa por Reserva de Terrenos, por importe cada mes de 1.748,27 €.- Aprobación del padrón de la tasa por Prestación del Servicio de Puestos y Casetas en Mercados ,del trimestre octubre-diciembre de 2004, por importe de 102.618,94 €.- Construcciones Hermanos Gregorio SL.- Aprobación de la tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial de la Vía Pública con Kioscos, del trimestre octubre-diciembre de 2004, por importe de 14.359,88 €.- Cdad. Propietarios Edf. Gala.- Promociones Antonio González Bravo SL.- D. Juan Martínez Mercader.-

INTERVENCIÓN.-

- Fraccionamiento de pago de Tasa de Basuras a Tapizados y Diseño Ana Ruiz SL.-
- Expediente 11/2004 de Reconocimiento de Crédito e Inclusión en Presupuesto, por importe total de 4.100'94 €.-
- Aprobación del gasto de recibos del I.V.T.M. 2004 de vehículos propiedad del Ayuntamiento de Murcia por 17.292,53 €.-
- Mandamiento de pago a justificar del Servicio de Cultura – Centro Mpal. Puertas de Castilla para actividades de noviembre y diciembre, por importe de 16.000 €.-

- Expediente 1/2004 de Prescripción de acreedores.-

RECAUDACION.-

- Reclamaciones: D. Alvaro Rodríguez de Limia Ramírez.- D. Francisco Aragón Leal y 23 más.- D. José Rodrigo Marín Serrano.- D. Sebastián Pérez Martínez.- D. Pedro Martínez Tomás.- D. Antonio Sánchez Abellán.- D. Juan Miguel Arteaga García.- D. Josefa Escudero Ortiz.- D. Pedro Marín Panales.- Dña. Dolores Martínez Baños.- D. Pedro Ballesta Frutos.- Dña. M. Soledad García Tárraga.- D. José Tomás Alcaraz Martínez.- D. Alfonso Armada Comyn.- D. Pedro Jiménez López.- D. José Antonio Ortiz López.- D. Ramón Sánchez Moreno.- Dña. Isabel Candel García.- Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.- D. José Franco García.- D. Julián Miralles Lozano.- Dña. Rosa Marín Moya.- Dña. Encarnación Martínez Martínez.- D. Diego Bernal Gil.- D. Francisco Robles Navarro.- Agrovint S.L.- D. Juan José Barnés Campoy.- D. José Antonio Gómez Ros.- Dña. Cruz Muñoz Ayala.- D. José García Franco.- Dña. Rosa del Pilar Marín Martínez.- D^a. Carmen Muñoz Manchado.- Arrendauto S.L.- Dña. M. Teresa Meseguer García.- D. Juan Jiménez Caballero.- Dña. María López Jover.- Dña. Isabel Teresa Beltrán Valenzuela.- Dña. Elisa Sánchez García.- D. Sebastián Menchón Abellán.- D. Antonio Moreno Márquez.- D. Roberto Pellicer Belegou.- D. Tomás Murcia Alemán.- D. José Jesús Galián Alcaraz.- D. Francisco Fructuoso Meseguer.- D. José Martínez López.-

GESTION ECONOMICA.-

- Expediente 10/2004 de Financiación por Bajas de Adjudicación, por importe total de 25.152 €.-
- Expediente 12/2004 de Financiación por Bajas de Adjudicación, por importe total de 4.876'51.-
- Expediente 30/2004 de Generación de Créditos por Ingresos, por importe total de 161.340'87 €.-

ESTADISTICA.-

- Factura de Correos y Telégrafos, nº C040189438, correspondiente al franqueo de diferentes envíos postales del mes de septiembre de 2.004, por importe de 3.828'04 €.-

PROGRAMAS EUROPEOS.-

- Autorización del gasto correspondiente a la cuota en el Ejercicio 2004 de socio en la Asociación para el Desarrollo del territorio del Campo de Cartagena y Murcia (CAMPODER). IC Leader Plus, por importe de 2.914'80 €.-
- Autorización de la inclusión de los proyectos empresariales de D^a María Amparo Navarro Rubio y otro en el ámbito del Convenio con el Banco Cooperativo Español de concesión de microcréditos. Proyecto Micro/IC Equal, por importe total de 9.000 €.-
- Modificación parcial y aprobación del calendario de ejecución del Proyecto Transnacional Terra Sud. Proyecto Micro/IC Equal.-
- Adhesión de la Caja Rural Central y de la Caja Rural Regional de Fuente Álamo al Convenio y Addenda de colaboración suscrito con el Banco Cooperativo Español para la concesión de microcréditos a beneficiarios del Proyecto Micro/IC Equal.-
- Autorización, disposición y reconocimiento de las obligaciones correspondientes al gasto para la organización de la reunión de técnicos del Proyecto SINCE. Acción 3 del Proyecto Micro/IC Equal, por importe de 2.709'73 €.-

CONCEJALIA DE CULTURA Y FESTEJOS.-

- Devolución ingresos indebidos, en concepto de Precio Público por utilización de espacios en la X Feria de Ganado de Murcia, por importe total de 820 €.-
- Incorporación a la Partida 45122606 del S. 029 de remanentes existentes en las Exposiciones Contraparada y Murcia Tres Culturas, por importe total de

17.149'17 €.-

- Modificación en condiciones económicas en actuaciones en el Teatro Bernal de El Palmar, los días 2 y 9 de Octubre, aprobadas en Junta de Gobierno de 13/10/04.-
- Programación en el Teatro Romea varios días del mes de Noviembre.-
- Convenio con la Fundación Teresa Rabal, para la organización de distintas fases del Festival Veo Veo, en el año 2004, con una aportación municipal de 24.000 €.-
- Aprobación gasto para el programa de Navidad y Reyes 2004-2005, por importe de 78.917'11 € y 221.329 € respectivamente.-
- Proyecto y presupuesto de la Exposición "Ginés:Tauromaquias", en Sala de Caballerizas de Los Molinos del Río, por importe de 10.450 €.-

CONCEJALIA DE DEPORTES.-

- Reconocimiento de crédito para el pago de facturas del ejercicio 2003., por importe total de 119.45 €-

CONCEJALIA DE PARQUES Y JARDINES, LIMPIEZA Y RECOGIDA DE RESIDUOS.-

PARQUES Y JARDINES.-

- Reconocimiento de crédito y aprobación de la factura 236-1466/03-D emitida por Aguas de Murcia S.A, por importe de 1.498'72 €.-

LIMPIEZA VIARIA.-

- Desestimar recurso de reposición por infracción de la Ordenanza de Limpieza Vial en expediente 0764/2004.-

CONCEJALIA DE SEGURIDAD Y EMPLEO.-**SANCIONES.-**

- Devolución de Aval al haberse revocado sanción por infracción de la L. Orgánica 1/92 en expediente 0983/2003.-
- Desestimar recursos de reposición por infracción de la L. Orgánica 1/92 a J. Cafés Zig-Zag, S.L. (2 exptes.)-

EMPLEO.-

- Relación nº 4 para reconocimiento de créditos por gastos de ejercicios cerrados (Mofiser, S.L.U.), por importe de 680'73 €.-

CONCEJALIA DE CONTRATACION, PATRIMONIO, VIVIENDA Y REGIMEN INTERIOR.-**CONTRATACION.-**

- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto, el "Servicio para el Programa de Apoyo a la Formación y Promoción de Personas en Situación de Dificultad Social", presupuesto total de 360.000,00 €, para los ejercicios 2005 y 2006, importe máximo anual de 180.000,00 €.-
- Pliego de Condiciones Técnicas, Jurídicas y Económico-Administrativas, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto, el "Suministro de Pinturas para el Servicio de Parques y Jardines", por un precio máximo de 36.000,00 €, para los ejercicios 2005 y 2006, importe máximo anual de 18.000,00 €.-
- Aprobar gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado y trámite de urgencia "Suministro de Planta de Flor, Arboles y Arbustos, con destino al Servicio de Parques y Jardines", por un precio máximo fijado en 30.000,00 € y contratar con D. Pedro Mellado Martínez.-
- Aprobar el gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante

procedimiento negociado y trámite de urgencia, el “Diseño, Confección e Impresión de la Agenda para los Mayores del Municipio de Murcia. 2005”, por un presupuesto de 17.472,00 € y contratar, visto el informe técnico, con Contraplano, S.A.-

- Aprobar el gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado y trámite de urgencia, el “Servicio de Vigilancia en las Instalaciones de la Finca Depósito Mayayo”, con Fomento de Protección y Seguridad, S.A.L. en 25.710,39 €.-
- Proyecto Modificado al de “Ampliación del Centro Social de Mayores de San José Obrero de El Raal”, por un presupuesto de 24.573,07 €, y contratar con el contratista del proyecto inicial, Inpal de Sangonera, S.A.-
- Proyecto Adicional al de “Pavimentación de Calzada y Aceras. Corvera” y contratar con Cnes. y Urbanizaciones Hermanos Hernández, S.L. en 2.641,60€.-
- Proyecto Adicional al de “Rehabilitación Pavimento Casco Urbano en Beniaján”, y contratar con Hidráulica y Fraguados Oyco, S.L., en 24.033,60 €.-
- Proyecto Adicional al de “Pavimentación del Camino del Castillo de Larache. Monteagudo”, y contratar con D. Miguel Angel Pérez Sánchez, en 6.372,49 €.-
- Proyecto Adicional al de “Pavimentación en la Calle Fábrica y Otras. Alquerías” y contratar con Cnes. Manuel Noguera Gil, S.L., en 10.992,55 €.-
- Adjudicar el concurso relativo a “Servicio de Conservación y Mantenimiento de las Masas Forestales de Propiedad Municipal”, visto el informe técnico, a Viveros Retamar, S.L., en 60.000,00 €.-
- Aprobar el gasto y contratar, visto el informe técnico, el servicio menor de “Reconocimiento Geotécnico del subsuelo, para realizar las obras de “Pabellón Polideportivo en Sangonera La Seca” y contratar con Instituto Técnico de la Construcción, S.A., en de 2.998,60 €.-
- Prórroga para el ejercicio 2005, de contrato suscrito con Expomed, S.L. relativo al “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y

Limpieza en el Pabellón Municipal de El Esparragal”, importe de 65.025,36 €.-

- Prórroga para el ejercicio 2005, de contrato suscrito con Servimur, Sdad. Coop. “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza en el Pabellón de Aljucer”, a Servimur Sdad. Coop, importe de 53.625,99 €.-
- Prórroga para el ejercicio 2005, de contrato suscrito con Ferrovial Servicios, S.A., “Servicio de Mantenimiento de Maquinaria de Instalaciones Deportivas Municipales”, importe de 46.504,00 €.-
- Prórroga para el ejercicio 2005, de contrato suscrito con Rentokil Initial España, S.A., “Servicio de Colocación y Mantenimiento de Unidades Higiénico-Sanitarias en las Instalaciones Deportivas Municipales”, importe de 6.136,77 €.-
- Iniciar expediente de sanción a la Empresa Confrato Empresa Constructora, S.L., por incumplimiento contrato de obras de “Escuela y Ampliación de Parque Auxiliar de Bomberos en Polígono Industrial Oeste. San Ginés. Murcia”.-
- Tomar cuenta de la fusión por absorción de Cableuropa, S.A.U. y Región de Murcia Cable, S.A.U.-
- Certificación nº. 5 y acta de precios contradictorios, a Aplicaciones de Pinturas Api, S.A., relativa al contrato de “Suministro de Material para la Señalización Horizontal y Vertical en el Término Municipal de Murcia (año 2004)”, importe de 19.078,12 €.-
- Facturas números. 201/04 y 233/04, Gestión Tributaria Territorial, S.A., relativa al servicio de “Asistencia Técnica y Colaboración para la Gestión Tributaria y Recaudación de Tributos y Otros Ingresos. Meses de Septiembre y Octubre 2004”, importes de 60.247,34 € y 60.247,24 €.-
- Facturas 04MA00109 y 04MA00110, a Cespa, S.A., relativa al contrato de “Servicio de Conservación y Mantenimiento de Jardines Municipales octubre/04”, importes de 197.339,15 € y 2.722,55 €.-
- Denegar el pago de los recibos presentados por la compañía CASER Seguros

Reunidos CÍA, de Seguros y Reaseguros, relativos a la cobertura por accidente y responsabilidad civil de los participantes en las actuaciones formativas y de prácticas laborales del Proyecto de “Fomento del empleo y autoempleo en actividades de atención a personas dependientes”, por incumplimiento de las condiciones aprobadas en la contratación del seguro.-

- Transmisión, mediante escritura pública, a Dña. Isabel Villanueva Cascales de la vivienda sita en C/Ángel Gómez, nº 6 (clase B y nº 75 del plano), de Santomera.-
- Recibo emitido por MAPFRE Asistencia por importe de 3.846,46 € correspondiente a la prórroga de la póliza anual de asistencia en viaje y accidentes para participantes en el programa de actividades de ocio y tiempo libre para adolescentes “Proyecto 12-15”.-
- Contratación de póliza de seguros para la cobertura de las acciones formativas en el ejercicio 2004 del Proyecto Micro/IC Equal, con la compañía MAPFRE Seguros Generales, por importe de 1.504'04 € y aprobación de los recibos correspondientes a dicha cobertura.-
- Declarar responsable a Ecocivil-Electromur GE, S.L., en relación con reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 248/03, interpuesta por D^a. Francisca Valenzuela Martínez.-
- Declarar responsable a Emuasa, en relación con reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 207/03, interpuesta por D^a. Amalia Gregorio Ruiz.-
- Declarar responsable a Agrupación Sardinera, en relación con reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 111/03, interpuesta por D^a. Carmen Carrillo Carrillo.-
- Archivar expte. 336/03, relativo a reclamación de responsabilidad interpuesta por D^a. Victoria Nicolás Felipe, al haber desistido en su derecho,-
- Proceder a la finalización del procedimiento, expediente de responsabilidad patrimonial nº. 245/03, incoado a instancia de D. José Miguel Vivancos Ortuño,

al haber sido indemnizado.-

- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 345/03, interpuesta por D^a. Esperanza Marín Cortés y otros .-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 251/03, interpuesta por D. Francisco Sandoval Miguel.-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 126/02, interpuesta por D^a. Carmen Luisa Fernández Fernández.-

VIVIENDA.-

- Desestimación del recurso de reposición, contra el acuerdo de distribución de cuotas de rehabilitación de fachadas, cubiertas y medianerías del Bloque C de Sta. María de Gracia.-
- Aceptación de la renuncia presentada por Doña Dolores Díaz Zamora, al arrendamiento de la plaza de garaje nº 7 del Bloque 1, del Grupo de 21 en Espinardo, en razón al fallecimiento de su padre, D. Antonio Díaz Espinosa.-
- Devolución de 143'04 € en concepto de ingresos indebidos por pago de alquiler a D. Antonio Santeodoro Castaño.-
- Liquidación del pago a la Comunidad Autónoma del 50% de ingresos de alquileres del Grupo de 36 viviendas en Espinardo.-
- Aprobación del pago a Urbamusa de intereses de demora por la liquidación del I.V.A. de los años 2000-2002, por la rehabilitación de edificios en Sta. María de Gracia, Vistabella, La Paz y Cuartel de Artillería, por importe total de 17.298'07 €.-
- Adjudicación ,en régimen de cesión de uso, de la vivienda sita en c/ Río Tajo, Bloque C-8, Bajo Drcha., del Polígono de la Paz, a Doña M^a Dolores Moreno Sánchez.-

FUERA DEL ORDEN DEL DIA.-**CONCEJALIA DE CONTRATACION, PATRIMONIO, VIVIENDA Y REGIMEN INTERIOR.-**

- Aprobar Nuevo Convenio, para el año 2005, de Colaboración con la Agrupación Astronómica de la Región de Murcia, para la gestión del Observatorio Astronómico La Murta.-
- Informe-presupuesto para la realización de la obra menor de “Reforma del Consultorio Local de Sucina”, y contratar, visto el informe técnico, con Mantenimiento y Conservación Tycman, S.L., en 10.000,00 €.-
- Informe-presupuesto para la realización de la obra menor, relativa a “Reforma del Consultorio en Rincón de Seca” y contratar, visto el informe de la Oficina Técnica de Arquitectura, con Mantenimiento y Conservación Tycman, S.L., en 8.000,00 €.-
- Compra de Terrenos para construcción de Jardín Público en la Pedanía de Cobatillas, a D. Pedro Antonio y D. Francisco Martínez Morales y otros, en 6.107,00 €.-
- Contratación de póliza de seguros para la cobertura de las acciones formativas en el ejercicio 2004 del Proyecto Micro/IC Equal, con la compañía Banco Vitalicio de España C.A. de Seguros y Reaseguros, por importe de 1.074'62 € y aprobación de los recibos correspondientes a dicha cobertura.-

Murcia, 17 de diciembre de 2004

LA CONCEJAL-SECRETARIA

